
Zarządzenie Nr 11/2026

 Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój z dnia 11.02.2026 r.

w sprawie upoważnienia do nakładania grzywny w formie mandatu karnego 

dla strażników Straży Miejskiej w Świeradowie-Zdroju

Działając na podstawie art.  30 ust.  1  ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w zw. § 3 ust. 1a i § 4 rozporządzenia z 17 listopada 
2003  r.   Ministra  Spraw Wewnętrznych  i  Administracji  w sprawie wykroczeń,  za które 
strażnicy straży gminnych są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego 
(Dz.U. z 2022 r, poz. 1350 ze zm.),  art.11 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach 
gminnych  (tj.Dz.U.z  2021  r,  poz.1763)  Burmistrz  Miasta  Świeradów-Zdrój  zarządza, 
co następuje.

§ 1
Upoważnia  się  Panią  Annę  Baka  Strażnika  Straży  Miejskiej  w  Świeradowie-Zdroju, 
nr  legitymacji  służbowej  002  oraz  Panią  Monikę  Dec  Strażnika  Straży  Miejskiej 
w Świeradowie-Zdroju, nr legitymacji służbowej 003 do nakładania grzywny w formie 
mandatu karnego za wykroczenia przewidziane w § 2 ust. 1 i 2 rozporządzenia z dnia 
17  listopada  2003  r.   Ministra  Spraw Wewnętrznych  i  Administracji  w sprawie 
wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni do nakładania grzywien w 
drodze mandatu karnego.

§ 2

 Upoważnienie ważne jest na obszarze Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój

§ 3

Upoważnienie ważne jest do dnia 31 maja 2026 r.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i traci moc prawną z dniem wskazanym w § 3 
lub z dniem ustania stosunku pracy z upoważnionym pracownikiem

Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój

               Edyta Wilczacka



Uzasadnienie

Z  przepisów  wskazanego  rozporządzenia  Ministra  Spraw Wewnętrznych  i  Administracji 
w sprawie wykroczeń,  za które strażnicy straży gminnych  są  uprawnieni  do  nakładania 
grzywien  w drodze mandatu karnego wynika, po pierwsze, że  upoważnienie do nakładania 
grzywien w drodze mandatu karnego komendantom straży gminnych (miejskich) wydaje, na 
imienny  wniosek  komendanta  straży  gminnej  (miejskiej),  właściwy  wójt  (burmistrz, 
prezydent  miasta).  Po  drugie,  w  strażach  umiejscowionych  w  strukturze  urzędu  gminy 
upoważnienie  do  nakładania  grzywien  w drodze  mandatu  karnego  wydaje  strażnikom na 
imienny wniosek komendanta straży gminnej właściwy wójt (burmistrz, prezydent miasta). 
Udzielenie  przedmiotowego  upoważnienia  umożliwi  nakładanie  grzywien  za  różne 
naruszenia przepisów prawa, w tym dotyczących ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.
Z powyższych względów niniejsze zarządzenie jest konieczne i uzasadnione.


